

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

CARTHAGE CEMENT

Siège social : Lot 101, Rue du Lac Annecy Les Berges du Lac 1053 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2018

	4 ^{ème} trimestre 2018	4 ^{ème} trimestre 2017	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017*	Evolution Cumulée	Au 31/12/2017*
PRODUCTION							
Clinker en tonnes	398 695	275 253	45%	1 421 172	1 261 594	13%	1 261 594
Ciments en tonnes	394 766	347 584	14%	1 270 256	1 443 546	-12%	1 443 546
Agrégats en tonnes	1 306 027	951 850	37%	4 746 831	5 107 568	-7%	5 107 568
Ready Mix en m ³	31 682	40 994	-23%	120 838	173 239	-30%	173 239
CHIFFRES D'AFFAIRES (EN TND HTVA)							0
Clinker	6 659 530	0	100%	47 242 927	0	100%	0
Ciments Marché Local	48 374 715	29 783 988	62%	149 996 718	125 221 653	20%	125 221 653
Ciments Marché Export	0	38 130	-100%	0	4 447 788	-100%	4 447 788
Agrégats	6 966 547	6 365 836	9%	26 140 884	25 365 625	3%	25 365 625
Ready Mix	3 675 979	4 241 971	-13%	13 779 572	17 894 137	-23%	17 894 137
TOTAL	65 676 772	40 429 925	62%	237 160 100	172 929 204	37%	172 929 204
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	5 345 538	2 737 483	95%	12 560 464	11 740 885	7%	11 740 885
ENDETTEMENTS (en TND)							
Endettements				515 070 469	530 300 641	-3%	530 300 641

(*) Chiffres audités

Commentaires sur les indicateurs :

Au terme de l'exercice 2018, Carthage Cement a réalisé un chiffre d'affaires s'élevant à 237 MTND contre 172 MTND une année auparavant, soit une progression de 37%.

Activité Ciment :

La production du clinker a enregistré en 2018 une croissance de 13% par rapport à 2017.

Le chiffre d'affaires sur le marché local au cours du quatrième trimestre a enregistré une croissance de 62% par rapport à la même période de l'année précédente, ainsi le chiffre d'affaire annuel a atteint environ 150 MTND soit une croissance de +20% par rapport à 2017. La société confirme en 2018 sa position de leader sur le marché avec 19,4% de parts de marché dans un secteur marqué par un contexte difficile et une rude concurrence.

Le chiffre d'affaires provenant de l'exportation du clinker a atteint 47 MTND au terme de l'année 2018, il représente 20% du chiffre d'affaires global de Carthage Cement, ce qui a largement compensé la perte des exportations des ciments suites aux restrictions imposées par l'ALGERIE sur l'importation des ciments.

Activité Agrégats :

L'activité agrégats a clôturé l'exercice 2018 avec un chiffre d'affaires de 26 MTND contre 25 MTND l'année précédente, soit une progression de +3% malgré une baisse de -7% de la production.

Activité Ready Mix :

A l'image de tout le schéma du béton prêt à l'emploi l'activité a enregistré, au terme de l'exercice 2018, une baisse de son chiffre d'affaires de -23% par rapport à 2017.

Les investissements :

Au 31/12/2018 les investissements ont atteint 12,560 MTND.

L'endettement

Au 31/12/2018 l'endettement global a atteint 515 MTND soit une diminution de -3% par rapport au 31/12/2017.